
COMUNE DI BORGO VENETO
PROVINCIA DI PADOVA

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 54 del 12-10-2023

OGGETTO PIANO ECONOMICO DI GESTIONE P.E.G.ANNO 2023 - TERZA
MODIFICA  -.

Oggi  dodici del mese di ottobre dell'anno  duemilaventitre alle ore 17:50, convocata in
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
SIGOLOTTO MICHELE SINDACO Assente
DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente
BORASO MATTEO ASSESSORE Presente
FASSON ELENA ASSESSORE Presente
GAINO ALICE ASSESSORE Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  SCARPIGNATO DR.SSA LUCIA.

DONATI FRANCESCO nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL VICE SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

OGGETTO PIANO ECONOMICO DI GESTIONE P.E.G.ANNO 2023 - TERZA
MODIFICA  -.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 22/12/2022, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il D.U.P. - Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2023/2025 e la relativa  nota di aggiornamento e che con lo stesso atto è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 redatto secondo lo schema di cui al
d.Lgs. n. 118/2011;

CONSIDERATO che l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede
che spettino ai responsabili di area la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme
dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché tutti i compiti, compresa l'adozione degli atti e
provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l'esterno, non ricompresi
espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-
amministrativo degli organi di governo dell'ente, attribuendo ai responsabili di area tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi
organi;

VISTO l’art. 4, comma 2, del D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 il quale dispone che spetta ai
Responsabili di Settore l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti
che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo e che detti Funzionari sono responsabili in via esclusiva dell'attività
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati;

VISTO l’art. 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dispone che sulla base
del bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l'organo esecutivo definisce, prima
dell'inizio dell'esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed
affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi;

VISTI i decreti del Sindaco:
n.17 del 28.12.2022, esecutivo ad oggetto: “Affidamento incarico di posizione organizzativa

delle funzioni di direzione e coordinamento dell’area 1̂ - “Segreteria/Servizi demografici”
alla dipendente Martini Antonella;
n.18 del 28.12.2022, esecutivo ad oggetto: “Affidamento incarico di posizione organizzativa

delle funzioni di direzione e coordinamento dell’area 2̂ - “Finanziaria/Ragioneria/Tributi/
Personale” al dipendente De Putti Alessandro;
n.19 del 28.12.2022, esecutivo ad oggetto: “Affidamento incarico di posizione organizzativa

delle funzioni di direzione e coordinamento dell’area 3̂ - “Patrimonio e manutenzione
stradale, Sistemi Informatici e Transizione Digitale” al dipendente Bottaro Luca;
n.20 del 28.12.2022, esecutivo ad oggetto: “Affidamento incarico di posizione organizzativa

delle funzioni di direzione e coordinamento dell’area 4̂ - Lavori Pubblici
/Urbanistica/Ambiente/Edilizia Privata/Suap/Sue” al dipendente Volpe Alessio;
n.21 del 28.12.2022, esecutivo ad oggetto: “Affidamento incarico di posizione organizzativa

delle funzioni di direzione e coordinamento dell’area 5̂ - Servizi Sociali” alla dipendente
Gagnolato Laura;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

n. 19 del 29.06.2023, esecutivo ad oggetto: “Affidamento incarico di posizione

organizzativa delle funzioni di direzione e coordinamento dell’area 6̂ - Polizia/Protezione
Civile” al dipendente Martinello Gianluca;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 53 del 12/10/2023, dichiarata
immediatamente eseguibile ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario
2023/2025  (art. 175,  comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000).”;

PRECISATO  in ordine alla struttura del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) quanto segue:
è collegato con il bilancio annuale sotto il profilo contabile mediante l’individuazione dei
capitoli da riaggregare nelle risorse e negli interventi;
si correla ai centri di responsabilità sotto il profilo organizzativo mediante il riferimento ai
servizi;
definisce gli obiettivi che i responsabili hanno il compito di perseguire;
attribuisce ad ogni responsabile le risorse umane, strumentali e finanziarie;

ATTESO  che con l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023 le assegnazioni di risorse
avvengono nel loro complessivo ammontare ma l’attivazione delle stesse, relativamente all’attività
gestionale successiva dovrà tener conto dei risultati del controllo periodico sugli equilibri ed i
conseguenti impegni di spesa potranno essere formalizzati tenendo conto delle accertate coperture
finanziarie di parte corrente;

RICHIAMATE  le competenze dei Responsabili dei Servizi, così  come definite in base agli artt.
107 e 173 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare i responsabili
dei servizi:
propongono all’organo esecutivo le modifiche alle dotazioni assegnate per sopravvenute esigenzea)
successive all’adozione degli atti di programmazione e con le modalità definite dal regolamento;
in collaborazione con l’ufficio  “Controllo di gestione” formulano reports  periodici  all’organob)
di governo secondo le direttive del piano esecutivo di gestione;
predispongono quanto  necessario  per effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione deic)
programmi e la verifica in base all’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche degli
equilibri di bilancio;
partecipano all’elaborazione del bilancio di assestamento di cui all’art. 175 comma 8 del D.Lgs.d)
n. 267/2000;
partecipano alla formazione della relazione finale sul consuntivo dell’Ente di cui all’art. 227  dele)
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 circa le competenze
della Giunta Comunale,

VISTI gli allegati pareri, tecnico e contabile, espressi dal competente funzionario responsabile, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

SI   PROPONE

Di approvare le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2023, redatto sulla base del1.
bilancio di previsione 2023 come da allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di dare atto che all’interno di ogni P.E.G., per il raggiungimento degli obiettivi previsti nella2.
Relazione Previsionale e Programmatica e nel Bilancio di Previsione 2023, ai Responsabili di
Settore vengono assegnati:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

le risorse  finanziarie;a)
le risorse umane;b)
le risorse strumentali;c)
gli obiettivi;d)
gli indicatori per la verifica dell’attività e del raggiungimento degli obiettivi;e)
di dare atto che verranno gestiti dai responsabili preposti ai Centri di responsabilità anche if)
residui attivi e passivi dell’esercizio 2022  e precedenti;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione, ai sensi3.
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

Di disporre che copia del presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, sia inviata per i4.
provvedimenti di competenza ai singoli Responsabili di Settore;

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la proposta del Presidente;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

PRESO ATTO degli allegati pareri espressi dai competenti funzionari responsabili;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta specificata all’oggetto nel suo contenuto integrale, ovvero senza1.
modificazioni od integrazioni.

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 57 del 10-
10-2023 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

OGGETTO PIANO ECONOMICO DI GESTIONE P.E.G.ANNO 2023 - TERZA
MODIFICA  -.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL VICE SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  DONATI FRANCESCO F.to  SCARPIGNATO DR.SSA LUCIA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO ECONOMICO DI GESTIONE P.E.G.ANNO 2023 - TERZA
MODIFICA  -.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-10-23 Il Responsabile del servizio
F.to De Putti Alessandro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO ECONOMICO DI GESTIONE P.E.G.ANNO 2023 - TERZA
MODIFICA  -.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-10-23 Il Responsabile del servizio
F.to De Putti Alessandro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 54 del 12-10-2023

Oggetto: PIANO ECONOMICO DI GESTIONE P.E.G.ANNO 2023 - TERZA
MODIFICA  -.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 09-11-2023 fino al 24-11-2023 con numero di
registrazione 849.

BORGO VENETO li 09-11-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023



BORGO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 54 del 12-10-2023

Oggetto: PIANO ECONOMICO DI GESTIONE P.E.G.ANNO 2023 - TERZA
MODIFICA  -.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 20-11-
2023 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

BORGO VENETO li 21-11-2023 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 54 del 12-10-2023


